
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 26 ” августа 2024 г. Москва №  2697/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг  

 
В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 26.08.24, протокол № 8, приказываю:  

 

Зачислить с 01.09.2024 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 
Медицинского колледжа очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам 

среднего профессионального образования поступающих согласно 
приложению к настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Первый проректор 

 

  В.С. Тимонин 

Ответственный секретарь 
приёмной комиссии  

  А.В. Власов 

 

  

   

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 34.02.01 
Сестринское дело для получения квалификации «Медицинская сестра» со 

сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдикаримова Акылай Камбаралиевна 2009 4,391 

2. Абутали Кристина Максимовна 2009 4,524 

3. Авакимянц Максим Таронович 2007 3,45 

4. Авакян Анна Эдвардовна 2008 3,7 

5. Аверина Евгения Станиславовна 2007 3,947 

6. Акматова Медина Берикбаевна 2007 4,409 

7. Аксютина Анастасия Максимовна 2007 3,85 

8. Анисимова Дарья Сергеевна 2008 4,579 

9. Аноятова Сабрина Амонбековна 2008 3,955 

10. Апресян Мария Саргисовна 2008 4,632 

11. Арутюнян Нарек Гегамович 2008 3,611 

12. Аскерова Зульфия Руслановна 2008 4,211 

13. Асонова Варвара Васильевна 2008 4 

14. Бадалян Армине Давитовна 2008 3,824 

15. Байкова Варвара Сергеевна 2008 4,1 

16. Байышова Камила 2008 4,4 

17. Башмакова Софья Николаевна 2004 3,611 

18. Беккулова Вероника Романовна 2008 3,421 

19. Беляшин Максим Александрович 2008 4,35 

20. Болтушина Елизавета Евгеньевна 2008 4,435 

21. Бочкарева София Кирилловна 2007 3,842 

22. Бошка Олеся Эресовна 2007 4,444 

23. Бухова Софья Александровна 2008 3,842 

24. Бушманова Валерия Романовна 2008 4,632 

25. Варгасов Юрий Максимович 2008 3,313 

26. Варданян Арсен Аршакович 2009 3,45 

27. Верхошапова Карина Николаевна 2008 4,263 

28. Ветохина Валерия Викторовна 2008 4 

29. Воскобойник Данна Дмитриевна 2008 4,421 

30. Гараева Садагат Анар кызы 2006 3,524 

31. Гасанова Эльвира Магомедовна 2008 3,762 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

32. Гитун Елизавета Александровна 2008 4,263 

33. Гончаренко Анастасия Станиславовна 2006 3,789 

34. Горяйнова Елизавета Алексеевна 2008 4,192 

35. Гришнова Анастасия Дмитриевна 2008 4,563 

36. Гуменникова Ксения Евгеньевна 2008 4,227 

37. Данькин Кирилл Сергеевич 2009 4,263 

38. Джиджелава Елизавета Автандиловна 2008 3,769 

39. Добрянская Кира Сергеевна 2008 4,294 

40. Дорохова Анастасия Владимировна 2008 4,263 

41. Дронина Анна Александровна 2008 4,3 

42. Дудкина Юлия Александровна 2009 4,158 

43. Евдокимова Александра Денисовна 2008 4,579 

44. Еременко Полина Олеговна 2008 3,583 

45. Заварухина Анна Вячеславовна 2007 4,211 

46. Залдя Анастасия Михайловна 2008 4,429 

47. Захарина Виктория Сергеевна 2008 3,842 

48. Златоустовская Варвара Сергеевна 2007 4,235 

49. Ибрагимова Марьям Арсеновна 2008 3,563 

50. Иванова Анастасия Евгеньевна 2009 4,158 

51. Иванова Полина Денисовна 2008 3,579 

52. Ильина Софья Андреевна 2008 4 

53. Иманалиев Рамазан Шамильевич 2007 3,611 

54. Казарова Лилит Тиграновна 2009 4,053 

55. Калимуллина Арина Тимуровна 2008 4,333 

56. Калыгулова Аделия Николаевна 2007 4,579 

57. Каныбеков Даниел 2008 3,444 

58. Каплан Милена Тайфуновна 2008 4,444 

59. Карева Яна Владимировна 2007 3,7 

60. Козлова Софья Евгеньевна 2008 4,474 

61. Колдаре Олег Павлович 2008 3,737 

62. Колодежная Мария Сергеевна 2007 4,316 

63. Комарова Мирослава Дмитриевна 2008 4,316 

64. Королькова Виктория Алексеевна 2008 4,2 

65. Котова Анна Денисовна 2008 4,526 

66. Красная Варвара Михайловна 2007 4,421 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

67. Краюхин Дмитрий Александрович 2008 3,938 

68. Кузнецова Мария Дмитриевна 2008 4,316 

69. Кузьмина Василиса Михайловна 2008 4,611 

70. Кузьмина Софья Михайловна 2008 4,421 

71. Кузьминова Валерия Дмитриевна 2008 3,783 

72. Кураева Дарья Николаевна 2008 4,591 

73. Лёвина Диана Дмитриевна 2008 3,778 

74. Лилицкая Эмилия Игоревна 2008 4,476 

75. Лубянецкая Варвара Евгеньевна 2008 4,421 

76. Маноли Влада Григорьевна 2005 4 

77. Марданова Арзу Элшеновна 2008 4,526 

78. Матыскина Татьяна Сергеевна 2009 4,476 

79. Мешкова Ярослава Романовна 2007 4,118 

80. Микитюк Таисия 2008 4,444 

81. Митрофанова Алина Александровна 2008 4,421 

82. Могилевская Таисия Вадимовна 2008 3,647 

83. Неверова Анастасия Михайловна 2007 3,632 

84. Нечаева Маргарита Денисовна 2008 4,421 

85. Николаева Вероника Михайловна 2008 3,722 

86. Никульшина Елизавета Сергеевна 2008 4 

87. Олару Ана 2008 4,421 

88. Павлова Василиса Алексеевна 2008 4,474 

89. Першин Александр Анатольевич 2008 3,5 

90. Петрова Дарья Юрьевна 2008 3,421 

91. Петрова Софья Максимовна 2008 4,25 

92. Пидгайная Мария Мохамадовна 2008 4,526 

93. Плахотник Кирилл Александрович 2007 3,368 

94. Посохина Виктория Юрьевна 2009 4,55 

95. Потапенков Тимофей Станиславович 2008 4,25 

96. Райкова Екатерина Алексеевна 2008 4,579 

97. Ратчина Алиса Александровна 2008 3,65 

98. Рахимова Диляра Рамилевна 2008 3,842 

99. Рогова Александра Артемовна 2008 4,368 

100. Розанова Александра Денисовна 2008 4,105 

101. Рославцева Дарья Сергеевна 2008 4,421 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

102. Рощина Маргарита Августиновна 2008 3,947 

103. Рябухина Виктория Валерьевна 2008 4,563 

104. Савенкова Милана Владимировна 2007 4 

105. Савина Елизавета Мерабовна 2007 3,684 

106. Савина Юлиана Витальевна 2009 4,25 

107. Сазанова Яна Сергеевна 2008 4,263 

108. Самохина Татьяна Александровна 2008 4,235 

109. Саргсян Алэн Арменович 2008 3,579 

110. Сафронова Елизавета Михайловна 2008 4,632 

111. Северюхина Полина Ивановна 2008 4,316 

112. Сейткулова Айгерим Заирбековна 2006 4,158 

113. Семёнова Валерия Борисовна 2008 4,632 

114. Сергеев Георгий Михайлович 2007 3,737 

115. Серебрякова Алина Александровна 2008 4,1 

116. Сологуб Анастасия Денисовна 2008 3,909 

117. Солтанова Рамина Рафиковна 2009 4 

118. Сосновская Валерия Александровна 2007 4,143 

119. Спирькина Алевтина Романовна 2008 4,5 

120. Степанов Владимир Вячеславович 2007 3,647 

121. Сухова София Алексеевна 2008 4,1 

122. Счастный Олег Олегович 2008 4,2 

123. Тарасова Елена Дмитриевна 2008 4,235 

124. Татаринцева София Юрьевна 2008 3,789 

125. Тикуш Инна Васильевна 2008 3,95 

126. Токаренко Артём Валентинович 2008 4,188 

127. Трифонова Ирина Михайловна 2008 4,412 

128. Узденова Ишира Замировна 2008 3,737 

129. Умаханов Хайбулла Нариманович 2008 3,333 

130. Усмонова Муаттархон Абдуракибовна 2007 3,579 

131. Фёдоров Иван Андреевич 2008 4,6 

132. Фомантьева Полина Сергеевна 2008 4,333 

133. Хасцаев Магомед Русланович 2008 4,556 

134. Хачатрян Алина Гагиковна 2008 3,75 

135. Хохлова Надежда Игоревна 2008 4 

136. Цуканов Егор Александрович 2007 4,292 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

137. Юдаева Самира Андреевна 2009 4,55 

138. Ядгорбаева Биходжал Розикжоновна 2007 3,706 

139. Яркин Алексей Андреевич 2008 4,375 

 


